escolas, salões de beleza, consultórios médicos, restaurantes etc. Observação: Valor 
Venal apurado pela Prefeitura Municipal considerando tratar-se de CASA, área de 774 
m², idade 30 anos, posição e localização no trecho 001 da RUA JOSE CARLOS PACE. 
Assim, avalio o bem em R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 
Constam na referida certidão imobiliária (matrícula 78.845) 9º Ofício do Registro de 
Imóveis da cidade do Rio de Janeiro, as seguintes anotações: R.8-HIPOTECA: Fica 
registrada a HIPOTECA EM 1° GRAU do imóvel dada por EVALDO DE AGUIAR e sua